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Opis techniczny 
 
1. PRZEDMIOT OPRACOWANIA 

Budowa przyłącza ciepłowniczego w technologii rur preizolowanych  2xDN40/125mm 
do budowanego na działce nr 700/36 budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy 
ul.prof. dr. Mieczysława Michałowicza w Bielsku-Białej. 
 

2. PODSTAWA OPRACOWANIA 

 umowa zawarta pomiędzy Przedsiębiorstwem Komunalnym „Therma”  
Spółka z o.o.   w Bielsku-Białej, a P.P.U. „TERMODEX” Leszek Ograbisz 

 aktualny podkład mapowy w skali 1 : 500 
 warunki przyłączenia wydane przez Zamawiającego 

nr 006/054/21 z dnia 16.02.2021.  
 umowa przyłączeniowa nr 603/P/2021 z dnia 10.05.2021.  
 aneks nr 1/2021 z dnia 04.10.2021. 
 aneks nr 2/2021 z dnia 31.05.2022. 
 uzgodnienia branżowe  
 uzgodnienie własnościowe (Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej) 
 inwentaryzacja istniejącej sieci cieplnej  
 inwentaryzacja zieleni 
 normy i wytyczne projektowania sieci cieplnych  
 

3. OPIS PROJEKTOWANEGO ROZWIĄZANIA   

Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w miejscowości Bielsko-Biała  
w rejonie ul.prof. dr. Mieczysława Michałowicza. W rejonie planowanej inwestycji 
istnieje magistralna preizolowana sieć ciepłownicza ALSTOM o średnicy 
2xDN350/500mm wybudowana w roku 2004 od komory KS7 do komory KS8 przy 
ul.Aleksandrowickiej. Przedmiotowa sieć została wykonana w izolacji standard 
(seria 1). 

Zgodnie z wydanymi warunkami przyłączenia nr 006/054/21 z dnia 16.02.2021. 
planuje się wybudowanie przyłącza ciepłowniczego w technologii rur 
preizolowanych o średnicy 2xDN40/125mm do budowanego na działce nr 700/36  
budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul.prof. dr. Mieczysława Michałowicza 
w Bielsku-Białej. 

W miejscu włączenia do istniejącej sieci z roku 2004 planuje się zabudowanie 
prefabrykowanych prostopadłych trójników odgałęzienia 45˚ (OD-1) o średnicy 
DN350/500mm – DN40/125mm. 

Na przyłączu ciepłowniczym planuje się zabudowanie preizolowanych zaworów 
odcinających DN40/125mm (S-1) z odwodnieniem z zaworem kulowym ze stali 
nierdzewnej DN32mm. Przedmiotowe zawory zlokalizowano w pasie zieleni. 
Trzpienie zaworów odcinających oraz kulowe zawory odwodnienia należy 
zabezpieczyć kapturami z rury PVC160mm z korkiem. Zawory należy zabudować 
w studzience z kręgu żelbetowego 1200mm (h=60cm) z pokrywą żelbetową typ 
PP-144/80 i włazem żeliwnym 800mm typ BO-800 (klasa B-125). Szczegóły 
wykonania studzienki wg rysunku nr 06. 
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Załom Z-1 planuje się wykonać kolanami preizolowanymi różnoramiennymi  
o długości L=2,0x1,0m. Przed zaworami preizolowanymi (S-1) konieczne jest 
wykonanie załomu pionowego (Z-2) w celu wypłycenia rurociągów. Załom pionowy 
Z-2 kąt 30st. należy wykonać kolanami stalowymi DN40mm R=2,5D oraz mufami 
kolanowymi typ SXB-WP D125mm.   

Z uwagi na brak podpiwniczenia budynku oraz lokalizację pomieszczenia węzła 
cieplnego na poziomie parteru konieczne jest wprowadzenie rurociągów przyłącza 
do budynku kolanami prefabrykowanymi zabudowanymi pionowo. Zaprojektowano 
kolana pionowe DN40/125mm R=1,5Dz równoramienne o długości L=1,50x1,50m.  
Pionowe odcinki kolan preizolowanych należy dociąć do wymaganej wysokości  
na budowie. Rurociągi preizolowane zakończyć nad posadzką pomieszczenia 
węzła cieplnego i zabezpieczyć nasadkami termokurczliwymi.  

Na rurociągach przyłącza ciepłowniczego należy zabudować na zewnętrznej stronie 
ściany fundamentowej przejścia szczelne typ WGC (dla rury D125mm),  
a w ścianie oraz posadzce pomieszczenia zabudować gumowe pierścienie 
uszczelniające. Szczegóły wykonania wg załączonego rysunku typowego nr 08.  
Po wykonaniu montażu rurociągów należy odtworzyć pionową izolację 
przeciwwilgociową zewnętrznej ściany fundamentowej. 

Szczegóły zabudowania oraz podłączenia węzła cieplnego wg odrębnego 
opracowania.  

 
3.1.  SYSTEM RUR PREIZOLOWANYCH  

Przyłącze ciepłownicze zaprojektowano w technologii rur preizolowanych 
LOGSTOR w systemie stałym z przewodami instalacji sygnalizacji zawilgocenia  
z pogrubioną warstwą izolacji termicznej PLUS (seria 2). Przedmiotowe przyłącze 
planuje się wykonać z rury preizolowanej o standardowej długości L=12m.  

Rura przewodowa preizolowana Dz48,3x2,6mm oraz trójniki odgałęzienia 
Dz355,6x5,6mm wykonane są ze stali P235GH wg normy PN-EN10217-2  
lub normy PN-EN10217-5. Ukosowanie końców rur stalowych wg normy  
PN-EN ISO 9692-1.    

Izolację termiczną stanowi bezfreonowa sztywna pianka poliuretanowa PUR  
o współczynniku przewodnictwa termicznego max 0,028 W/mK w 50˚C. Rura 
zewnętrzna osłonowa wykonana jest z twardego polietylenu PE (koloru  czarnego).   

Jako odgałęzienia zaprojektowano preizolowane trójniki prostopadłe DN350/500 – 
DN40/125mm wzmacniane nakładką wzmacniającą. Na załomach zaprojektowano 
łuki (kolana) preizolowane R=2,5D, a dla pionowego wejścia siecią do budynku łuki 
R=1,5D. Na przyłączu ciepłowniczym zaprojektowano preizolowaną armaturę 
odcinającą z odwodnieniem.     

Miejsca połączeń spawanych rurociągów przyłącza ciepłowniczego należy izolować 
mufami (złączami) termokurczliwymi usieciowanymi radiacyjnie. Projektowane 
elementy przyłącza ciepłowniczego wyspecyfikowano w zestawieniu materiałów.   
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Wszystkie elementy sieci preizolowanej powinny spełniać wymagania techniczne 
następujących norm europejskich : 
 
PN-EN 253 
Sieci ciepłownicze. System preizolowanych zespolonych rur do wodnych sieci 
ciepłowniczych układanych bezpośrednio w gruncie. Zespół rurowy ze stalowej rury 
przewodowej, izolacji cieplnej z poliuretanu i płaszcza osłonowego  
z polietylenu. 

PN-EN 448 
Sieci ciepłownicze. System preizolowanych zespolonych rur do wodnych sieci 
ciepłowniczych układanych bezpośrednio w gruncie. Kształtki. Zespoły  
ze stalowej rury przewodowej, izolacji cieplnej z poliuretanu i płaszcza osłonowego 
z polietylenu. 

PN-EN 489  
Sieci ciepłownicze. System preizolowanych zespolonych rur do wodnych sieci 
ciepłowniczych układanych bezpośrednio w gruncie. Zespół złącza stalowych  
rur przewodowych, z izolacją cieplną z poliuretanu i płaszczem osłonowym  
z polietylenu. 

PN-EN 488  
Sieci ciepłownicze. System preizolowanych zespolonych rur do wodnych sieci 
ciepłowniczych układanych bezpośrednio w gruncie. Zespół armatury do stalowych 
rur przewodowych, z izolacją cieplną z poliuretanu i płaszczem osłonowym  
z polietylenu. 

3.2. CHARAKTERYSTYKA OGÓLNA I PARAMETRY SIECI  

Przyłącze ciepłownicze wodne wysokoparametrowe  

 2xDN40/125mm     długość 99,00 m 
 maksymalne zagłębienie rurociągu     1,95 m 
 średnie zagłębienie rurociągu     0,95 m 
 maksymalny spadek        25,0 % 

Parametry pracy sieci   

 czynnik – woda gorąca o temperaturze obliczeniowej 120/60oC  
 ciśnienie obliczeniowe  2,5 MPa,  
 ciśnienie robocze do 1,6 MPa 
 izolacja termiczna  0,028 W/mK (wg EN 253)  
 temperatura montażu sieci 10oC 

 

3.3. PROJEKTOWANA TRASA SIECI CIEPLNEJ 

Trasę przyłącza ciepłowniczego zaprojektowano na działce nr 761/36 własności 
Gminy Bielsko-Biała, nr 948/3 własności Skarbu Państwa oraz działce nr 700/36 
własności Inwestora budowy przedmiotowego budynku. Działki nr 948/3 i 761/36 
są w zarządzie i administracji Miejskiego Zarządu Dróg w Bielsku-Białej. 
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W rejonie planowanej inwestycji zlokalizowano 3 drzewa. Szczegółową 
inwentaryzację zieleni przedstawiono na projekcie zagospodarowania terenu.  

Nie planuje się wycinki żadnych drzew podlegających ochronie na podstawie 
przepisów Ustawy o ochronie przyrody.  

Drzewa rosnące w pobliżu projektowanego ciepłociągu należy zabezpieczyć przed 
uszkodzeniem poprzez ręczne prowadzenie wykopów, szalowanie wykopów, 
okrycie odsłoniętych korzeni mokrymi matami oraz ustawienie osłon z desek wokół 
pni.   

Trasa przyłącza ciepłowniczego uwzględnia istniejące oraz projektowane 
podziemne uzbrojenie terenu i została uzgodniona z właścicielami terenu. Trasę 
przyłącza pokazano i zwymiarowano na projekcie zagospodarowania terenu oraz 
na schemacie montażowym.  

 
3.4. PROFIL SIECI CIEPLNEJ  

Profil przyłącza ciepłowniczego zaprojektowano ze spadkiem od pomieszczenia 
węzła cieplnego w budynku w kierunku miejsca włączenia (odgałęzienie OD-1)  
do istniejącej sieci preizolowanej w ul.Aleksandrowickiej.   

Projektowane rurociągi z rur preizolowanych według wytycznych technologii 
LOGSTOR należy prowadzić na głębokościach pokazanych na profilu podłużnym  
zachowując naziom gruntu minimum 50cm.  

Rurociągi preizolowane układać na zagęszczonej podsypce piaskowej grubości 
20cm zachowując spadki zgodnie z profilem podłużnym przyłącza. Zmontowane  
i zamufowane odcinki sieci ciepłowniczej należy zasypać warstwą zagęszczonego 
piasku grubości 20cm.  

Nad rurociągami preizolowanymi ułożyć taśmę oznakowania. Po zakończeniu 
robót montażowych zniszczony teren należy przywrócić do stanu pierwotnego  
wg ustaleń dokonanych z właścicielem (Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej). 
 

3.5. KOMPENSACJA WYDŁUŻEŃ 

Przyłącze ciepłownicze zaprojektowano z rur preizolowanych pojedynczych  
w systemie stałym. Kompensację wydłużeń termicznych przewidziano przez 
zastosowanie układu samokompensacji typu „L” i „Z”.  

Przewiduje się obłożenie załomów kompensacyjnych oraz trójników odgałęzienia 
poduszkami kompensacyjnymi (matami piankowymi) PE o grubości 40mm. 
Poduszkami należy obłożyć także załom pionowy w budynku.  

Zaprojektowano poduszki kompensacyjne typ średni wykonane z sieciowanego 
polietylenu w kolorze białym o zamkniętych komórkach, niechłonące wody  
i nieulegające degradacji.  

Poduszki należy dociąć na budowie do wymaganego wymiaru i układać zgodnie  
z wymaganiami producenta rur. Ilość oraz rozmieszczenie poduszek 
kompensacyjnych pokazano na schemacie montażowym (rys. nr 03).  
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4.  SKRZYŻOWANIA Z PODZIEMNYM UZBROJENIEM TERENU 

Projektowane rurociągi przyłącza ciepłowniczego krzyżują się z licznym 
podziemnym uzbrojeniem terenu tj. : kable energetyczne NN, gazociągi, wodociągi, 
kanalizacja ogólnospławna oraz kanalizacja i kable teletechniczne. Przedmiotowe 
miejsca kolizji pokazano na projekcie zagospodarowania terenu oraz na profilu 
podłużnym.  

Roboty ziemne w rejonie istniejącego uzbrojenia terenu należy bezwzględnie 
prowadzić ręcznie i pod nadzorem jego właściciela zgodnie z uzyskanymi 
uzgodnieniami branżowymi. Odkryte uzbrojenie należy zabezpieczyć przed 
uszkodzeniem.  

Na terenie budowy przedmiotowego budynku może także występować uzbrojenie 
projektowane tj. kable energetyczne, kanalizacja, wodociąg. Szczegółowe 
informacje należy uzyskać bezpośrednio od kierownika budowy. 

Zabezpieczenie istniejących kabli energetycznych i teletechnicznych oraz 
czynnego gazociągu należy wykonać wg załączonych rysunków typowych.  
W przypadku odkrycia niezinwentaryzowanego uzbrojenia terenu należy fakt  
ten zgłosić jego właścicielowi celem dokonania dalszych ustaleń.  

 
5.  MONTAŻ RUROCIĄGÓW 

5.1. ROBOTY ZIEMNE 

 wykopy wykonywać zgodnie z normą PN-99/B-10736, 
 wykopy w miejscach skrzyżowań z istniejącym uzbrojeniem należy wykonać 

ręcznie pod nadzorem właścicieli danego uzbrojenia, 
 wypełnienie przestrzeni wokół rur i ubijanie należy wykonać ręcznie  

lub mechanicznie przy użyciu małych płytowych wibratorów, zagęszczenie  
nie powinno być większe niż zagęszczenie gruntu poza wykopem,  

 wykonawca winien prowadzić prace montażowe w wykopie suchym, a na czas 
robót winien zapewnić odwodnienie wykopu, 

 wykopy o głębokości powyżej 1,0m zabezpieczyć deskowaniem ażurowym, 
 wykopy zabezpieczyć barierkami ochronnymi o wys. 1,1m i oznakować, 
 roboty ziemne w pasie drogowym ul.prof. dr. Mieczysława Michałowicza oraz 

zatoki autobusowej należy prowadzić z całkowitym odwozem urobku,  
 na czas zajęcia pasa drogowego należy opracować i uzgodnić z Miejskim 

Zarządem Dróg oraz Wydziałem Komunikacji projekt tymczasowej organizacji 
ruchu oraz tymczasowego oznakowania, 

 dla oznakowania robót prowadzonych w pasie drogowym należy dodatkowo 
zastosować po zmroku pomarańczowe światła pulsujące. 
 

5.2. MONTAŻ PRZEWODÓW PREIZOLOWANYCH 

Montaż elementów przyłącza należy wykonywać w wykopie. Przed montażem 
rurociągów należy przygotować wszystkie niezbędne materiały do prowadzenia 
prac. Należy ocenić stan czystości przygotowywanych do montażu elementów,  
a ewentualne zanieczyszczenia usunąć. Odcinki zmontowanego rurociągu należy  
zabezpieczyć przed zanieczyszczeniem. Wszystkie prace montażowe należy 
wykonać zgodnie z wytycznymi podanymi w katalogu producenta.     
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Rurociągi preizolowane przyłącza ciepłowniczego o średnicy Dz48,3x2,6mm 
dopuszcza się spawać gazowo. Trójniki odgałęzienia o średnicy Dz355,6x5,6mm 
należy spawać elektrycznie. Zaleca się wykonanie spawania elektrycznie metodą 
TIG w osłonie argonu.  

Połączenia spawane wykonać zgodnie PN-EN 13480-1:2005 „Rurociągi pary  
i wody gorącej. Ogólne wymagania i badania”. Spoiny w ilości 100% należy poddać 
badaniom radiograficznym. Wymagana klasa jakości spoin „C” wg normy  
PN-EN 25817. Dopuszcza się w uzasadnionych przypadkach oraz w uzgodnieniu 
z Inwestorem wykonanie części badań ultradźwiękami. Nie przewiduje się 
wykonania wodnej próby szczelności rurociągów. 

Połączenia rur płaszczowych przyłącza należy wykonać za pomocą złączy (muf)  
termokurczliwych prostych usieciowanych radiacyjnie typ SX-WP o średnicy 
D125mm. Załom Z-2 należy zamufować złączem kolanowym termokurczliwym typ 
SXB-WP. Złącza spawane na rurociągu głównym (trójniki odgałęzienia) należy 
izolować mufami płaszczowymi zgrzewanymi elektrycznie EWELCON o średnicy 
D500mm. Przewiduje się ręczne piankowanie muf. Otwory po piankowaniu należy 
zabezpieczyć stożkowymi korkami wtapianymi PE.  

Montaż muf należy wykonać ściśle według wymogów producenta. Przed 
wykonaniem piankowania należy bezwzględnie wykonać próby szczelności muf 
powietrzem o ciśnieniu min. 0,25 bar. 

Po zakończeniu montażu sieci, preizolowane rurociągi przyłącza należy przepłukać 
zgodnie z instrukcją obowiązującą w P.K. „Therma” Sp. z o.o. Zaleca się wykonanie 
płukania wodą zimną z hydrantu lub za pomocą WUKO.  

  
5.3. INSTALACJA SYGNALIZACJI ZAWILGOCENIA 

Projektowane rurociągi preizolowane wyposażone są w przewody instalacji 
sygnalizacji zawilgocenia systemu impulsowego.   

Planuje się wykonanie połączenia z instalacją alarmową istniejącej sieci ALSTOM 
wykonanej w roku 2004 wzdłuż ul.Aleksandrowickiej od komory KS7 do komory 
KS8. Przed połączeniem przewodów alarmowych należy wykonać pomiary 
kontrolne stanu zawilgocenia przedmiotowej sieci oraz budowanego przyłącza 
ciepłowniczego. 

Połączenia przewodów alarmowych należy wykonywać przez zaciskanie oraz 
lutowanie tulejek (łączników przewodów).  

Instalacja sygnalizacji zawilgocenia do okresowej kontroli reflektometrem  
oraz omomierzem w komorze KS7 przy ul.Aleksandrowickiej (istniejący punkt 
pomiarowy z roku 2004). W węźle cieplnym budowanego na działce nr 700/36 
budynku przewody alarmowe należy wyprowadzić w koszulkach izolacyjnych poza 
nasadki termokurczliwe i spiąć na krótko. 

Projektowana długość pętli alarmowej jednej rury wynosi ok. 200,00m.  
Rezystancja izolacji winna wynosić Riz≥10*Lmax/L≥10*2000/200≥100M. 
Rezystancja pętli alarmowej mierzona omomierzem o napięciu pomiarowym  
do 50V winna wynosić wg wzoru p≤26*L/Lmax≤26*200/2000≤2,6.  
Powyższe wartości wyliczono na podstawie wytycznych (instrukcji) inwestora.  
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Po zakończeniu montażu przyłącza i napełnieniu rurociągów należy wykonać 
pomiary końcowe instalacji sygnalizacji zawilgocenia reflektometrem oraz 
omomierzem. Wyniki pomiarów wraz z wykresami reflektometru przekazać 
Inwestorowi. Szczegóły połączeń systemu alarmowego pokazano na rys. nr 04  
- Schemat instalacji sygnalizacji zawilgocenia.     

 
5.4. LINIA KABLOWA DLA POTRZEB TELEMETRII 

Wraz z montażem przyłącza ciepłowniczego planuje się ułożenie linii kablowej dla 
potrzeb telemetrii kablem telekomunikacyjnym dla systemów cyfrowych typu 
XzTKMDXpw 10x2x0,5 30MHz 120 Ohm.  

Projektowany kabel telemetryczny należy układać podwójnie na warstwie piasku 
pomiędzy rurociągami preizolowanymi i oznakować taśmą z folii koloru 
niebieskiego. Na całej długości kable należy układać w rurze ochronnej PE-HD 
Dz50x3,0mm. Ułożenie kabla winno odbywać się wraz z układaniem sieci 
ciepłowniczej.  

Planuje się wykonanie połączenia z istniejącym kablem telemetrycznym ułożonym 
w roku 2004 przy budowie sieci wzdłuż ul.Aleksandrowickiej. W miejscu połączenia 
należy zabudować szczelne termokurczliwe mufy kablowe (szt. 2). Rozcięcie 
istniejącego kabla oraz montaż muf kablowych należy wykonać pod nadzorem 
służb eksploatacyjnych Inwestora. 

W węźle cieplnym budynku przy ul.prof. dr. Mieczysława Michałowicza należy 
zabudować skrzynkę przyłączową telemetrii wraz z wyposażeniem  
wg wytycznych Inwestora tj. P.K. „Therma” Sp. z o.o. Skrzynka telemetryczna 
winna być zabudowana w pobliżu przejścia kabli do pomieszczenia węzła 
cieplnego, w miejscu łatwo dostępnym na wysokości ok. 80–140cm powyżej 
posadzki. Na wychodzących ze skrzynki kablach należy trwale opisać adresy 
obiektów, w których znajduje się drugi koniec kabla.  

Po zakończeniu montażu linii kablowej należy wykonać niezbędne pomiary kabli,  
a protokoły z pomiarów przekazać Inwestorowi. 
Szczegóły montażu kabla telemetrycznego oraz zabudowy skrzynki przyłączowej 
telemetrii pokazano na rys. nr 05 – Schemat linii kablowej dla potrzeb telemetrii.  

 

5.5. PRÓBY I ODBIORY TECHNICZNE  

Należy przeprowadzić próby i odbiory techniczne w kolejnościach 
uwzględniających zanikanie prac : 

 przed ułożeniem rur w wykopie sprawdzić właściwe wykonanie podsypki   
piaskowej, szczególnie na załamaniach trasy (grubość, stopień zagęszczenia), 

 po wykonaniu połączeń spawanych przeprowadzić badania radiograficzne   lub 
ultradźwiękowe (kontroli podlega 100% spawów), 

 przed wykonaniem piankowania należy wykonać próby ciśnieniowe muf 
termokurczliwych (powietrzem min. 0,25 bar), 

 wykonać testy systemu alarmowego, 
 po zakończeniu montażu i przed zasypaniem końcowym rurociągów sprawdzić  

spadki rurociągów. 
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6.  UWAGI KOŃCOWE : 

 wszystkie prace należy wykonać zgodnie z „Warunkami technicznymi 
wykonania i odbioru robót budowlano-montażowych” - cz. II oraz zgodnie  
z obowiązującymi przepisami i normami, 

 wykopy należy oznakować i zabezpieczyć,  
 należy zapewnić dojście oraz dojazd do budynków, 
 dla robót prowadzonych w pasie drogowym (teren MZD B-B) należy uzyskać 

zgodę na zajęcie pasa drogowego oraz opracować projekt tymczasowego 
oznakowania,  

 osoby prowadzące i nadzorujące roboty powinny posiadać odpowiednie 
uprawnienia,  

 całość robót montażowych prowadzić zgodnie z zasadami i wytycznymi 
technologicznymi firmy LOGSTOR,  

 roboty ziemne i montażowe rurociągów prowadzić w taki sposób, aby nie 
uszkodzić istniejącego drzewostanu, 

 po wykonaniu prac montażowych i podłączeniu do czynnej sieci należy wykonać 
geodezyjną  inwentaryzację powykonawczą, 

 płukanie rurociągów należy wykonać ściśle wg zaleceń właściciela sieci  
tj. P.K. „Therma” Sp. z o.o. 

 teren, przez który prowadzony jest ciepłociąg należy po zakończeniu prac 
montażowych uporządkować i przywrócić do stanu pierwotnego. 

 

7.  ZESTAWIENIE MATERIAŁÓW  

1. Rura preizolowana prosta Dz 48,3 x 2,6/125 mm L=12m  
izolacja PLUS (seria 2) z alarmem impulsowym  szt. 15 

2. Odgałęzienie preizolowane prostopadłe 45˚   
 Dz 355,6 x 5,6/500 mm – Dz 48,3 x 2,6/125mm  
 izolacja PLUS (seria 2) z alarmem impulsowym  
 UWAGA – trójniki wzmacniane nakładką wzmacniającą  szt. 2 

3. Łuk preizolowany 90 Dz 48,3 x 2,6/125 mm R=2,5D  
równoramienny L=1,00x1,00m, izolacja PLUS (seria 2) 
z alarmem impulsowym szt. 12 

4. Łuk preizolowany 90 Dz 48,3 x 2,6/125 mm R=2,5D  
różnoramienny L=2,00x1,00m, izolacja PLUS (seria 2) 
z alarmem impulsowym szt. 2 

5. Łuk preizolowany pionowy 90 Dz 48,3 x 2,6/125 mm R=1,5D  
równoramienny L=1,00x1,50m, izolacja PLUS (seria 2) 
z alarmem impulsowym szt. 2 

6. Zawór preizolowany odcinający Dz 48,3 x 2,6/125 mm   
Z odwodnieniem z zaworem kulowym ze stali nierdzewnej 
DN32mm, izolacja PLUS (seria 2) z alarmem impulsowym szt. 2 

7. Kaptur ochronny zaworu z rury PVC160mm (H=400mm)  
z korkiem  kpl.  4 
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8. Złącze izolacyjne płaszczowe zgrzewane elektrycznie  
typ EWELCON D500mm szt. 4 

9. Pianka izolacyjna dla złącza EWELCON D500mm szt.  4 

10. Złącze izolacyjne termokurczliwe typ SX-WP D125mm  
usieciowane radiacyjnie szt. 42 

11. Pianka izolacyjna dla złącza termokurczliwego SX-WP D125mm szt.  42 

12. Złącze izolacyjne termokurczliwe kolanowe typ SXB-WP  
D125mm usieciowane radiacyjnie szt. 2 

13. Pianka izolacyjna dla złącza termokurczliwego kolanowego 
SXB-WP D125mm szt.  2 

14. Kolano stalowe bez szwu Dz48,3x2,6mm R=2,5D szt. 2 

15. Przejście szczelne typ WGC dla płaszcza rury D125mm kpl.  2 

16. Pierścień uszczelniający D125mm szt. 6 

17. Nasadka termokurczliwa D125mm/DN40mm szt. 2 

18. Złączki do alarmu (100 szt.) kpl. 1 

19. Podtrzymki przewodów (50 szt.) kpl.  3 

20. Taśma krepowa (50 m) szt. 3 

21. Poduszki kompensacyjne typ średni z usieciowanego polietylenu 
w kolorze białym o zamkniętych komórkach, niechłonące wody,  
nieulegające degradacji, wym. 2000x1000x40mm    szt. 9 

22. Taśma oznakowania ciepłociągu (szeroka – 40cm)  m 200 

23. Kabel telemetryczny typ XzTKMDXpw 10x2x0,5 30MHz 120 Ohm m 210 

24. Taśma oznakowania dla kabla telemetrycznego (niebieska) m 100 

25. Skrzynka przyłączowa telemetrii z wyposażeniem  kpl. 1 

26. Rura ochronna PE-HD Dz50x3,0mm m 105 

27. Krąg żelbetowy 1200mm h=60cm szt. 1 

28. Pokrywa żelbetowa dla kręgu 1200mm   
z otworem pod właz 800mm typ PP-144/80 szt. 1 

29. Właz żeliwny 800mm typ BO-800 (klasa B-125) szt. 1 
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NR SEKCJI : 6.120.30.22.3.4

przy ul.prof.dr. Mieczysława Michałowicza w Bielsku-Białej.

w
ks
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eN
c

t
g

eS

Projekt sporządzono na aktualnej mapie zasadniczej z zasobów geodezyjnych
Wydziału Geodezji i Kartografii UM w BielskuBiałej.



1 : 500/100

Jednostka 
projektowa:

Przedmiot opracowania:

Funkcja:

Inwestor: 

Projektant:

Data:

Faza :

Branża:

Przedsiębiorstwo Komunalne "Therma" Sp. z o.o.

Nr uprawnień

mgr inż. Leszek Ograbisz 1670/94

Nazwa rysunku:

Tytuł, imię i nazwisko

43-300 Bielsko-Biała ul.Michała Grażyńskiego 108

SIECI  CIEPLNE

Nr rys.

Podpis

Przedsiębiorstwo Projektowo - Usługowe "TERMODEX"

43-100 Tychy ul.Sosnowa 6A 
Leszek Ograbisz

Skala :   02
PROJEKT  PRZYŁĄCZA

tel. 502-542-743

Budowa przyłącza ciepłowniczego w technologii rur preizolowanych 2xDN40/125mm

20.07.2022.

do budowanego na działce nr 700/36 budynku mieszkalnego wielorodzinnego 
przy ul.prof.dr. Mieczysława Michałowicza w Bielsku-Białej.

PROFIL PODŁUŻNY



1 : 500

Jednostka 
projektowa:

Przedmiot opracowania:

Funkcja:

Inwestor: 

Projektant:

Data:

Faza :

Branża:

Przedsiębiorstwo Komunalne "Therma" Sp. z o.o.

Nr uprawnień

mgr inż. Leszek Ograbisz 1670/94

Nazwa rysunku:

Tytuł, imię i nazwisko

43-300 Bielsko-Biała ul.Michała Grażyńskiego 108

SIECI  CIEPLNE

Nr rys.

Podpis

Przedsiębiorstwo Projektowo - Usługowe "TERMODEX"

43-100 Tychy ul.Sosnowa 6A 
Leszek Ograbisz

Skala :   03
PROJEKT  PRZYŁĄCZA

tel. 502-542-743

Budowa przyłącza ciepłowniczego w technologii rur preizolowanych 2xDN40/125mm

20.07.2022.

do budowanego na działce nr 700/36 budynku mieszkalnego wielorodzinnego 
przy ul.prof.dr. Mieczysława Michałowicza w Bielsku-Białej.

SCHEMAT  MONTAŻOWY

37,00

10,50

2,50

16,00

76,00m
 do preizolow

aneo punktu stałego

17,00

11,507,50

4,50

4,50
4,00



-

Jednostka 
projektowa:

Przedmiot opracowania:

Funkcja:

Inwestor: 

Projektant:

Data:

Faza :

Branża:

Przedsiębiorstwo Komunalne "Therma" Sp. z o.o.

Nr uprawnień

mgr inż. Leszek Ograbisz 1670/94

Nazwa rysunku:

Tytuł, imię i nazwisko

43-300 Bielsko-Biała ul.Michała Grażyńskiego 108

SIECI  CIEPLNE

Nr rys.

Podpis

Przedsiębiorstwo Projektowo - Usługowe "TERMODEX"

43-100 Tychy ul.Sosnowa 6A 
Leszek Ograbisz

Skala :   04
PROJEKT  PRZYŁĄCZA

tel. 502-542-743

Budowa przyłącza ciepłowniczego w technologii rur preizolowanych 2xDN40/125mm
do budowanego na działce nr 700/36 budynku mieszkalnego wielorodzinnego 

przy ul.prof.dr. Mieczysława Michałowicza w Bielsku-Białej.

SCHEMAT  INSTALACJI
SYGNALIZACJI  ZAWILGOCENIA

-    przewód  miedziany

-    przewód  miedziany (ocynkowany)

LEGENDA :

~4,00

10,50

37,00

KIER
U

N
EK  ZASILAN

IA

2.  Instalacja sygnalizacji zawilgocenia do okresowej kontroli reflektometrem oraz
omomierzem w komorze KS7 przy ul.Aleksandrowickiej w Bielsku-Białej.

UWAGI :
1.  Planuje się wykonanie połączenia z instalacją sygnalizacji zawilgocenia 

Istniejący punkt pomiarowy z roku 2004.

istniejącej sieci cieplnej preizolowanej ALSTOM z roku 2004. 

4.  Długość pętli alarmowej jednej projektowanej rury wynosi ok. 200m.

3.  W węźle cieplnym budynku przy ul.prof. dr. Mieczysława Michałowicza przewody
alarmowe wyprowadzić w koszulkach izolacyjnych poza nasadki termokurczliwe
i spiąć na krótko.

7,50

17,00

11,50

8,50

4,50

20.07.2022.



ELEMENTY  SKRZYNKI  TELEMETRYCZNEJ

4 szt.

1 kpl.

Zacisk MTK Phenix Contakt

Skrzynka typ Z1 (obudowa z tworzywa sztucznego) 

2

1

4 szt.

3 szt.

Dławiki kablowe Fi 16 mm

Zaciski ZO-2106 (N, PE)

5

4

Listwa montażowa 3 1 szt.

Nazwa elementu (typ) , producentLp. Ilość

Kołki rozporowe 6x406 4 szt.

Jednostka 
projektowa:

Przedmiot opracowania:

Funkcja:

Inwestor: 

Projektant:

Data:

Faza :

Branża:

Przedsiębiorstwo Komunalne "Therma" Sp. z o.o.

Nr uprawnień

mgr inż. Leszek Ograbisz 1670/94

Nazwa rysunku:

Tytuł, imię i nazwisko

43-300 Bielsko-Biała ul.Michała Grażyńskiego 108

SIECI  CIEPLNE

Nr rys.

Podpis

Przedsiębiorstwo Projektowo - Usługowe "TERMODEX"

43-100 Tychy ul.Sosnowa 6A 
Leszek Ograbisz

Skala :   05
PROJEKT  PRZYŁĄCZA

tel. 502-542-743

Budowa przyłącza ciepłowniczego w technologii rur preizolowanych 2xDN40/125mm
do budowanego na działce nr 700/36 budynku mieszkalnego wielorodzinnego 

przy ul.prof.dr. Mieczysława Michałowicza w Bielsku-Białej.

SCHEMAT  LINII  KABLOWEJ
DLA  POTRZEB  TELEMETRII

37,00

10,50

~4,00

UWAGA :

kabel telemetryczny i oznakować taśmą koloru niebieskiego.  
1.  Pomiędzy projektowanymi rurociągami przyłącza ciepłowniczego należy ułożyć podwójnie  

Typ kabla - XzTKMDXpw 10x2x0,5  30MHz  120 Ohm.

3.  W węźle cieplnym budowanego budynku przy ul.prof. dr. Mieczysława Michałowicza należy 
zabudować skrzynkę przyłączową telemetrii wraz z wyposażeniem wg załączonego rysunku

2.  Planuje się wykonanie połączenia z istniejącym kablem telemetrycznym ułożonym w roku
2004 wzdłuż sieci od komory KS7 do komory KS8 przy ul.Aleksandrowickiej. W miejscu 
połączenia należy zabudować szczelne termokurczliwe mufy kablowe (szt. 2). Mufowanie
kabli telemetrycznych należy wykonać pod nadzorem służb eksploatacyjnych Inwestora. 

typowego.

Na całej długości kable układać w rurze ochronnej PE-HD Dz50x3,0mm.

20.07.2022.

17,00

11,507,50

8,50

4,50

1 : 500



właz żeliwny Fi 800 mm (typ BO-800)

typ PP-144/80

kaptury ochronne

właz żeliwny Fi 800 mm (typ BO-800)

od odgałęzienia w kierunku budynku

płyta żelbetowa pokrywowa 
dla kręgu Fi 1200 mm

PRZEKRÓJ  A  -  A

L = 1500 mm

PRZEKRÓJ  B  -  B

B

RZUT   POZIOMY

B

krąg żelbetowy Fi 1200 mm
h=0,60m 

(podmurówka)
bloczki betonowe 340x240x120

1000x750x120
płyta drogowa wielootworowa

płytę podsypać żwirem, pospółką lub żużlem
o grubości po zagęszczeniu 5 - 10 cm,
grunt stabilizowany cementem

z rury PVC 160 mm
z korkiem kaptury ochronne

z rury PVC 160 mm
z korkiem

UWAGA  :
1.  Trzpienie zaworów oraz zawory kulowe odwodnień umieścić 

w świetle włazu i zabezpieczyć kapturami ochronnymi.

2.  Elementy budowlane studni (krąg, pokrywa, bloczki betonowe) 
należy łączyć za pomocą zaprawy cementowej i zabezpieczyć
preparatami przeciwwilogociowymi  (np. abizol).

3.  Pierścień żeliwny włazu dodatkowo przymocować do pokrywy
żelbetowej stalowymi kotwami.

z odwodnieniem z zaworem
Zawory preizolowane DN40/125mm

kulowym DN32 mm

z odwodnieniem z zaworem
Zawory preizolowane DN40/125mm

kulowym DN32 mm

z odwodnieniem z zaworem
Zawory preizolowane DN40/125mm

kulowym DN32 mm

-

Jednostka 
projektowa:

Przedmiot opracowania:

Funkcja:

Inwestor: 

Projektant:

Data:

Faza :

Branża:

Przedsiębiorstwo Komunalne "Therma" Sp. z o.o.

Nr uprawnień

mgr inż. Leszek Ograbisz 1670/94

Nazwa rysunku:

Tytuł, imię i nazwisko

43-300 Bielsko-Biała ul.Michała Grażyńskiego 108

SIECI  CIEPLNE

Nr rys.

Podpis

Przedsiębiorstwo Projektowo - Usługowe "TERMODEX"

43-100 Tychy ul.Sosnowa 6A 
Leszek Ograbisz

Skala :   06
PROJEKT  PRZYŁĄCZA

tel. 502-542-743

Budowa przyłącza ciepłowniczego w technologii rur preizolowanych 2xDN40/125mm
do budowanego na działce nr 700/36 budynku mieszkalnego wielorodzinnego 

przy ul.prof.dr. Mieczysława Michałowicza w Bielsku-Białej.

RYSUNEK TYPOWY
ZAWORY PREIZOLOWANE 

Z  ODWODNIENIEM20.07.2022.



wg profilu
rzędna terenu

bez gliny
zagęszczony piasek

150 Dz Dz150 150

taśma oznakowania ciepłociągu

20
0

D
z

min. 300 mm
rodzimy
grunt

20
0

rzędna dna wykopu
wg profilu

wg profilu
rzędna osi rur

przez producenta rur.
1.  Rurociągi w wykopie należy układać zgodnie z warunkami podanymi

UWAGA  :

kabel telemetryczny (podwójnie)

taśma oznakowania kabla telemetrycznego

w rurze ochronnej PE-HD

-

Jednostka 
projektowa:

Przedmiot opracowania:

Funkcja:

Inwestor: 

Projektant:

Data:

Faza :

Branża:

Przedsiębiorstwo Komunalne "Therma" Sp. z o.o.

Nr uprawnień

mgr inż. Leszek Ograbisz 1670/94

Nazwa rysunku:

Tytuł, imię i nazwisko

43-300 Bielsko-Biała ul.Michała Grażyńskiego 108

SIECI  CIEPLNE

Nr rys.

Podpis

Przedsiębiorstwo Projektowo - Usługowe "TERMODEX"

43-100 Tychy ul.Sosnowa 6A 
Leszek Ograbisz

Skala :   07
PROJEKT  PRZYŁĄCZA

tel. 502-542-743

Budowa przyłącza ciepłowniczego w technologii rur preizolowanych 2xDN40/125mm
do budowanego na działce nr 700/36 budynku mieszkalnego wielorodzinnego 

przy ul.prof.dr. Mieczysława Michałowicza w Bielsku-Białej.

RYSUNEK  TYPOWY
PRZEKRÓJ  POPRZECZNY  WYKOPU20.07.2022.



pionowe L=1,50x1,50m  R=1,5Dz
kolano preizolowane równoramienne

posadzka 
węzła cieplnego

pierścień uszczelniający

nasadka termokurczliwa

teren

ściana
fundamentowa

0,
20

~0,30

UWAGA  :
1.  Podczas spawania rurociągów w budynku należy zabezpieczyć

nasadki termokurczliwe przed nadmiernym podgrzaniem.

pierścień uszczelniający

rura ochronna PE

lub taśma smarna

przejście szczelne typ WGC

poduszki kompensacyjne

2.  Kolana preizolowane obłożyć poduszkami kompensacyjnymi.

zagęszczona zasypka
piaskowa

(wysokość pionowa do przycięcia na
budowie)

-

Jednostka 
projektowa:

Przedmiot opracowania:

Funkcja:

Inwestor: 

Projektant:

Data:

Faza :

Branża:

Przedsiębiorstwo Komunalne "Therma" Sp. z o.o.

Nr uprawnień

mgr inż. Leszek Ograbisz 1670/94

Nazwa rysunku:

Tytuł, imię i nazwisko

43-300 Bielsko-Biała ul.Michała Grażyńskiego 108

SIECI  CIEPLNE

Nr rys.

Podpis

Przedsiębiorstwo Projektowo - Usługowe "TERMODEX"

43-100 Tychy ul.Sosnowa 6A 
Leszek Ograbisz

Skala :   08
PROJEKT  PRZYŁĄCZA

tel. 502-542-743

Budowa przyłącza ciepłowniczego w technologii rur preizolowanych 2xDN40/125mm
do budowanego na działce nr 700/36 budynku mieszkalnego wielorodzinnego 

przy ul.prof.dr. Mieczysława Michałowicza w Bielsku-Białej.

RYSUNEK  TYPOWY
ZAKOŃCZENIE RUROCIĄGÓW W BUDYNKU20.07.2022.



-

Jednostka 
projektowa:

Przedmiot opracowania:

Funkcja:

Inwestor: 

Projektant:

Data:

Faza :

Branża:

Przedsiębiorstwo Komunalne "Therma" Sp. z o.o.

Nr uprawnień

mgr inż. Leszek Ograbisz 1670/94

Nazwa rysunku:

Tytuł, imię i nazwisko

43-300 Bielsko-Biała ul.Michała Grażyńskiego 108

SIECI  CIEPLNE

Nr rys.

Podpis

Przedsiębiorstwo Projektowo - Usługowe "TERMODEX"

43-100 Tychy ul.Sosnowa 6A 
Leszek Ograbisz

Skala :   09
PROJEKT  PRZYŁĄCZA

tel. 502-542-743

Budowa przyłącza ciepłowniczego w technologii rur preizolowanych 2xDN40/125mm
do budowanego na działce nr 700/36 budynku mieszkalnego wielorodzinnego 

przy ul.prof.dr. Mieczysława Michałowicza w Bielsku-Białej.

RYSUNEK  TYPOWY
ZABEZPIECZENIE  GAZOCIĄGU20.07.2022.



-

Jednostka 
projektowa:

Przedmiot opracowania:

Funkcja:

Inwestor: 

Projektant:

Data:

Faza :

Branża:

Przedsiębiorstwo Komunalne "Therma" Sp. z o.o.

Nr uprawnień

mgr inż. Leszek Ograbisz 1670/94

Nazwa rysunku:

Tytuł, imię i nazwisko

43-300 Bielsko-Biała ul.Michała Grażyńskiego 108

SIECI  CIEPLNE

Nr rys.

Podpis

Przedsiębiorstwo Projektowo - Usługowe "TERMODEX"

43-100 Tychy ul.Sosnowa 6A 
Leszek Ograbisz

Skala :   10
PROJEKT  PRZYŁĄCZA

tel. 502-542-743

Budowa przyłącza ciepłowniczego w technologii rur preizolowanych 2xDN40/125mm
do budowanego na działce nr 700/36 budynku mieszkalnego wielorodzinnego 

przy ul.prof.dr. Mieczysława Michałowicza w Bielsku-Białej.

RYSUNEK TYPOWY
ZABEZPIECZENIE KABLI 

ENERGETYCZNYCH I TELETECHNICZNYCH20.07.2022.


